
Teilnehmerliste - DM am 14.+15.09.2019 in Waiblingen 

 
Schüler A 

Geräte: Hammer 4.00kg - Gewicht 5.00kg - Stein 5.00kg 

 
Liste - 52.0 kg 
 1. 11426 Branicki, Josha              2006 TSG Schnaitheim          D G S  

 2. 11207 Gerlach, Michael             2005 SV Dischingen            D G S  

 3. 11532 Hitzler, Levin               2006 TSG Schnaitheim          D G S  

 4. 10996 Merita, Luca                 2005 ASV Ludwigsburg-Oßweil   D G S  

 
Liste - 65.0 kg 
 1. 11417 Baier, Max                   2007 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 2. 11775 Ganslmaier, Bernhard         2006 TSV Wasserburg           D G S  

 3. 10433 Höfle, Sascha                2004 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 4. 11459 Krämer, Marlon               2004 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 5. 11729 Moretti, Nicolas             2005 ASV Ludwigsburg-Oßweil   D G S  

 6. 11043 Reiher, Max                  2004 TSG Schnaitheim          D G S  

 7. 11593 Schabel, Max                 2007 SV Dischingen            D G S  

 
Liste + 65.0 kg 
 1. 11275 Baumann, Tom                 2006 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 2. 11333 Haratyk, Jacek               2004 VfL Waiblingen               S  

 3. 11181 Heusmann, Luc                2004 ASV Ludwigsburg-Oßweil   D G S  

 4. 11612 Hucker, Luis                 2004 TV Langenbrand           D G S  

 5. 11042 Krafft, Philipp              2004 TSG Schnaitheim          D G S  

 6. 11104 Körner, Mateo                2005 TV Langenbrand           D G S  

 7. 11233 Liebenwald, Linus            2004 TSV Stadtsteinach        D G S  

 8. 11422 Mazza, Alessio               2005 VfL Waiblingen           D G S  

 9. 11667 Reisner, Alexander           2004 WG Augsburg/München      D G S  

10. 11105 Schalamon, Elias             2005 TV Langenbrand           D G S  

11. 11171 Sommerlade, Valentin         2005 ESV Jahn Treysa          D G S  

12. 11020 Steinfurth, Tim              2004 TSG Eppstein             D G S  

13. 11172 Umbach, Ole Oscar            2004 ESV Jahn Treysa          D G S  

14. 11730 Vogel, Luca                  2004 LAC Saarlouis            D G S  

15. 11780 Wirth, Leo                   2004 TV Thaleischweiler           S  

 
Mannschaft 
TSG Schnaitheim 

WG Fr.-Crumbach/Bürstadt 

WG Fr.-Crumbach/Bürstadt 

ASV Ludwigsburg-Oßweil 

SV Dischingen 

 
Männl. Jgd B 

Geräte: Hammer 5.00kg - Gewicht 7.50kg - Stein 7.50kg 

 
Liste - 62.0 kg 
 1. 11034 Braun, Yanik                 2003 TSG Haßloch              D G S  

 2. 11565 Erbertseder, Quirin          2003 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 3. 11207 Gerlach, Michael             2005 SV Dischingen            D G S  

 4. 10433 Höfle, Sascha                2004 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 5. 11474 Kapteina, Oliver             2002 TSG Dissen               D G S  

 6. 11303 Pinheiro, Dominik            2002 TSV Köngen               D G S  

 7. 10019 Schalamon, Aaron             2003 TV Langenbrand           D G S  

 8. 11636 Triebs, Tobias               2003 WG Augsburg/München      D G S  

 
Liste - 72.0 kg 
 1. 11767 Hoppe, Paul                  2002 ASV Erfurt               D G S  

 2. 10466 Knorr, Linus                 2003 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 3. 11627 Kruse, Paul                  2003 TSG Dissen               D G S  



 4. 11459 Krämer, Marlon               2004 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 5. 11183 Röske, Moritz                2003 ASV Ludwigsburg-Oßweil   D G S  

 6. 11105 Schalamon, Elias             2005 TV Langenbrand           D G S  

 7. 11637 Stichler, Johannes           2003 WG Augsburg/München      D G S  

 8. 11478 Strohschneider, Paul Richard 2003 TSG Dissen               D G S  

 9. 11290 Tsimopoulos, Angelos         2003 ASV Erfurt               D G S  

10. 11172 Umbach, Ole Oscar            2004 ESV Jahn Treysa          D G S  

 
Liste - 82.0 kg 
 1. 11546 Fischer, Luca Julien         2003 ASV Erfurt               D G S  

 2. 10604 Franz, Timo                  2002 TuS Alztal Garching      D G S  

 3. 11123 Friedrich, Bastian           2002 TSG Haßloch                  S  

 4. 11333 Haratyk, Jacek               2004 VfL Waiblingen               S  

 5. 11612 Hucker, Luis                 2004 TV Langenbrand           D G S  

 6. 10291 Hurych, Kai                  2003 KSV09 Fürth              D G S  

 7. 10994 Kreps, Dennis                2002 TSG Dissen               D G S  

 8. 11104 Körner, Mateo                2005 TV Langenbrand           D G S  

 9. 11087 Linse, Julian                2002 SV Dischingen            D G S  

10. 11667 Reisner, Alexander           2004 WG Augsburg/München      D G S  

11. 11769 Schaper, Torben              2002 VfR Evesen               D G S  

12. 11497 Schnug, Dominik              2002 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

13. 11171 Sommerlade, Valentin         2005 ESV Jahn Treysa          D G S  

 
Liste + 82.0 kg 
 1. 11274 Baumann, Marvin              2003 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 2. 11773 Drisga, Kilian               2003 TSV Wasserburg           D G S  

 3. 11332 Haratyk, Piotr               2003 VfL Waiblingen               S  

 4.  9980 Hilbig, Sören                2002 VfR Evesen               D G S  

 5. 11202 Hoidn, Jannis                2002 ASV Erfurt               D G S  

 6. 10714 Hummel, Merlin               2002 TSV Stadtsteinach        D G S  

 7. 11359 Koinzer, Sandro              2003 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 8. 11668 Kuborn, Lenz                 2003 WG Augsburg/München      D G S  

 9. 10670 Riesenbeck, Nicolas          2002 TSG Dissen               D G S  

10. 10856 Strobel, Benjamin            2002 TV Langenbrand           D G S  

 
Mannschaft 
ASV Erfurt 

DJK SV-Ost Memmingen 

TSG Dissen 

TV Langenbrand 

WG Augsburg/München 

WG Fr.-Crumbach/Bürstadt 

 
Männl. Jgd A 

Geräte: Hammer 6.00kg - Gewicht 10.00kg - Stein 10.00kg 

 
Liste - 65.0 kg 
 1. 11628 Kruse, Daniel                2001 TSG Dissen               D G S  

 2. 11697 Notarnicola, Gianni          2001 TSG Dissen               D G S  

 3. 10019 Schalamon, Aaron             2003 TV Langenbrand           D G S  

 4. 10856 Strobel, Benjamin            2002 TV Langenbrand           D G S  

 
Liste - 75.0 kg 
 1. 11206 Biesler, Simon               2000 SV Dischingen            D G S  

 2.  9586 Böttinger, Lars              2000 VfL Waiblingen           D G S  

 3. 11767 Hoppe, Paul                  2002 ASV Erfurt               D G S  

 4. 11258 Noll, Jonathan               2001 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 5. 11183 Röske, Moritz                2003 ASV Ludwigsburg-Oßweil   D G S  

 6. 10386 Sauerwein, Theodor           2000 TV Weisel                D G S  

 7. 10020 Schalamon, David             2001 TV Langenbrand           D G S  

 8. 11290 Tsimopoulos, Angelos         2003 ASV Erfurt               D G S  

 
Liste - 85.0 kg 



 1. 11546 Fischer, Luca Julien         2003 ASV Erfurt               D G S  

 2. 10604 Franz, Timo                  2002 TuS Alztal Garching      D G S  

 3. 11665 Herderich, Jeremias          2000 WG Augsburg/München      D G S  

 4. 11087 Linse, Julian                2002 SV Dischingen            D G S  

 5. 11769 Schaper, Torben              2002 VfR Evesen               D G S  

 6. 10727 Schmidt, Jonathan            2000 SV Dischingen            D G S  

 7. 10956 Sommerlade, Leo              2000 ESV Jahn Treysa          D G S  

 
Liste + 85.0 kg 
 1. 11274 Baumann, Marvin              2003 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 2. 10349 Burger, Michael              2000 SV Dischingen            D G S  

 3. 11201 Eisenkrätzer, Max            2000 ASV Erfurt               D G S  

 4. 11633 Füßer, Thomas                2001 TSG Haßloch              D G S  

 5.  9980 Hilbig, Sören                2002 VfR Evesen               D G S  

 6. 11202 Hoidn, Jannis                2002 ASV Erfurt               D G S  

 7. 10225 Seeberger, Dominik           2000 SV Dischingen            D G S  

 
Mannschaft 
TV Langenbrand 

LPT Bayern 

ASV Erfurt 

SV Dischingen 

LPT WRTV 

 
Junioren 

Geräte: Hammer 7.26kg - Gewicht 12.50kg - Stein 15.00kg 

 
Liste - 78.0 kg 
 1. 11206 Biesler, Simon               2000 SV Dischingen            D G S  

 2.  9586 Böttinger, Lars              2000 VfL Waiblingen           D G S  

 3. 11625 Korte, Julian                1999 TSG Dissen               D G S  

 4. 11281 Lelle, Daniel                1999 TV Thaleischweiler       D G S  

 5. 10018 Roth, Friedemann             1999 TV Langenbrand           D G S  

 6. 10386 Sauerwein, Theodor           2000 TV Weisel                    S  

 7. 10020 Schalamon, David             2001 TV Langenbrand           D G S  

 8. 10956 Sommerlade, Leo              2000 ESV Jahn Treysa          D G S  

 
Liste - 90.0 kg 
 1. 10349 Burger, Michael              2000 SV Dischingen            D G S  

 2. 11665 Herderich, Jeremias          2000 WG Augsburg/München      D G S  

 3. 10124 Höß, Johannes                2000 SV Achenmühle            D G S  

 4. 10110 Riesenbeck, Jonas            1998 TSG Dissen               D G S  

 5. 10727 Schmidt, Jonathan            2000 SV Dischingen            D G S  

 6. 10127 Schober, Andreas             1997 SV Achenmühle            D G S  

 7. 10126 Schober, Sebastian           1999 SV Achenmühle            D G S  

 
Liste + 90.0 kg 
 1. 11201 Eisenkrätzer, Max            2000 ASV Erfurt               D G S  

 2. 11633 Füßer, Thomas                2001 TSG Haßloch              D G S  

 3. 10954 Käppeler, Marc               1998 SV Dischingen            D G S  

 4. 10225 Seeberger, Dominik           2000 SV Dischingen            D G S  

 
Mannschaft 
SV Dischingen 

 
Schülerinnen A 

Geräte: Hammer 3.00kg - Gewicht 3.00kg - Stein 3.00kg 

 
Liste - 50.0 kg 
 1. 11610 Flottmann, Marja             2004 TSG Dissen               D G S  

 2. 11714 Jörg, Amelie                 2006 TSV Trauchgau            D G S  



 3. 11457 Loewe, Tabea                 2004 TV Thaleischweiler       D G S  

 4. 11670 Schneider, Franka            2005 SV Dischingen            D G S  

 5. 11391 Zimmermann, Laura            2007 TuS Alztal Garching      D G S  

 
Liste - 60.0 kg 
 1. 11774 Baumann, Sandra              2006 TSV Wasserburg           D G S  

 2. 11337 Engel, Lisa                  2006 LAT Schurwald                S  

 3. 11698 Franz, Paula                 2005 TV Thaleischweiler       D G S  

 4. 11221 Holzapfel, Lara              2005 DJK Aschaffenburg        D G S  

 5. 11354 Höbler, Liliane              2005 LAT Schurwald                S  

 6. 11609 Högemann, Paula              2004 TSG Dissen               D G S  

 7. 11646 Melzer, Hannah               2006 SV Dischingen            D G S  

 8. 11455 Pludra, Marie                2006 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 9. 11543 Rotter, Franzisca            2004 WG Augsburg/München      D G S  

10. 11611 Schröder, Finja              2004 TSG Dissen               D G S  

11. 11509 Stern, Pia                   2005 TSV Deggendorf           D G S  

12. 10917 Unützer, Laura               2004 TuS Alztal Garching      D G S  

13. 11540 Weiß, Leandra                2004 TV Thaleischweiler       D G S  

14. 11365 Wunsch, Ronja                2004 ASV Erfurt               D G S  

15. 11210 Zimmermann, Emily            2005 SV Dischingen            D G S  

 
Liste + 60.0 kg 
 1. 11524 Emele, Sarah                 2004 VfL Waiblingen           D G S  

 2. 11531 Hitzler, Elina               2004 TSG Schnaitheim          D G S  

 3. 11234 Liebenwald, Leonie           2004 TSV Stadtsteinach        D G S  

 4. 11724 Mayer, Franziska             2004 LAZ Zweibrücken          D G S  

 5. 10985 Metschl, Lina                2005 WG Augsburg/München      D G S  

 6. 11635 Preyss, Mia                  2004 WG Augsburg/München      D G S  

 7. 11669 Renke, Maike                 2004 SV Dischingen            D G S  

 8. 11012 Scazzari, Malou              2004 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  

 9. 11671 Sigel, Mia                   2005 SV Dischingen            D G S  

10. 11514 Tetem, Merle                 2004 ESV Jahn Treysa          D G S  

11. 11466 Tsiante, Maria               2005 Leichlinger TV           D G S  

 
Mannschaft 
TuS Alztal Garching 

TV Thaleischweiler 

TSG Dissen 

WG Fr.-Crumbach/Bürstadt 

WG Augsburg/München 

SV Dischingen 

 
Weibl. Jgd B 

Geräte: Hammer 3.00kg - Gewicht 5.00kg - Stein 5.00kg 

 
Liste - 55.0 kg 
 1. 11698 Franz, Paula                 2005 TV Thaleischweiler       D G S  

 2. 10717 Konopacki, Michelle          2003 TSV Stadtsteinach        D G S  

 3. 11457 Loewe, Tabea                 2004 TV Thaleischweiler       D G S  

 4. 11670 Schneider, Franka            2005 SV Dischingen            D G S  

 5. 11365 Wunsch, Ronja                2004 ASV Erfurt               D G S  

 
Liste - 65.0 kg 
 1. 11458 Becker, Ann-Sophie           2003 TV Thaleischweiler       D G S  

 2. 10992 Brunswicker, Lara            2002 TSG Dissen               D G S  

 3. 11276 Hill, Lena                   2002 TV Thaleischweiler       D G S  

 4. 11221 Holzapfel, Lara              2005 DJK Aschaffenburg        D G S  

 5. 11294 Kuhn, Aileen                 2003 ASV Erfurt               D G S  

 6. 10995 Merita, Svenja               2003 ASV Ludwigsburg-Oßweil   D G S  

 7. 11669 Renke, Maike                 2004 SV Dischingen            D G S  

 8. 11716 Scheuer, Franka              2003 ESV Jahn Treysa          D G S  

 9. 11199 Schneider, Anna              2002 SV Dischingen            D G S  

10. 11285 Schwarz, Lara                2002 TV Thaleischweiler       D G S  

11. 11671 Sigel, Mia                   2005 SV Dischingen            D G S  



12. 11509 Stern, Pia                   2005 TSV Deggendorf           D G S  

13. 11673 Tetem, Paula                 2002 ESV Jahn Treysa          D G S  

14. 11540 Weiß, Leandra                2004 TV Thaleischweiler       D G S  

15. 11210 Zimmermann, Emily            2005 SV Dischingen            D G S  

 
Liste + 65.0 kg 
 1. 11488 Maybach, Lara                2002 Leichlinger TV           D G S  

 2. 11421 Mazza, Gioia                 2003 VfL Waiblingen           D G S  

 3. 10985 Metschl, Lina                2005 WG Augsburg/München      D G S  

 4. 11514 Tetem, Merle                 2004 ESV Jahn Treysa          D G S  

 5. 11466 Tsiante, Maria               2005 Leichlinger TV           D G S  

 
Mannschaft 
ASV Erfurt 

SV Dischingen 

TV Thaleischweiler 

 
Weibl. Jgd A 

Geräte: Hammer 4.00kg - Gewicht 5.00kg - Stein 5.00kg 

 
Liste - 58.0 kg 
 1. 11458 Becker, Ann-Sophie           2003 TV Thaleischweiler       D G S  

 2. 11395 Bleicker, Fedora             2000 DJK Aschaffenburg        D G S  

 3. 11200 Bocklitz, Sina Marie         2001 ASV Erfurt               D G S  

 4. 11092 Knöpfel, Fabienne            2001 RKV Bebra                D G S  

 
Liste - 68.0 kg 
 1. 11019 Baum, Angelina               2000 SFG Bernkastel-Kues      D G S  

 2. 11276 Hill, Lena                   2002 TV Thaleischweiler       D G S  

 3. 11294 Kuhn, Aileen                 2003 ASV Erfurt               D G S  

 4. 11716 Scheuer, Franka              2003 ESV Jahn Treysa          D G S  

 5. 11199 Schneider, Anna              2002 SV Dischingen            D G S  

 6. 11285 Schwarz, Lara                2002 TV Thaleischweiler       D G S  

 7. 11673 Tetem, Paula                 2002 ESV Jahn Treysa          D G S  

 8. 11467 Thilenius, Melanie           2000 TG Ötigheim              D G S  

 9. 11416 Wandel, Linn                 2001 SV Dischingen            D G S  

 
Liste + 68.0 kg 
 1. 11086 Holzapfel, Lucie             2000 DJK Aschaffenburg        D G S  

 2. 11319 Kebschull, Britta            2000 TV Grünenthal            D G S  

 3. 11360 Koinzer, Verena              2000 DJK SV-Ost Memmingen     D G S  

 4. 11339 Kramer, Eva                  2000 ESV Jahn Treysa          D G S  

 5. 11488 Maybach, Lara                2002 Leichlinger TV           D G S  

 6. 11421 Mazza, Gioia                 2003 VfL Waiblingen           D G S  

 7. 11487 Schiele, Katharina           2000 RKS Phoenix Mutterstadt      S  

 
Mannschaft 
SV Dischingen 

TV Thaleischweiler 

ASV Erfurt 

LPT Rheinland-Pfalz 

LPT Bayern 

LPT WRTV 

 
Juniorinnen 

Geräte: Hammer 4.00kg - Gewicht 5.00kg - Stein 5.00kg 

 
Liste - 58.0 kg 
 1. 11395 Bleicker, Fedora             2000 DJK Aschaffenburg        D G S  

 2. 11200 Bocklitz, Sina Marie         2001 ASV Erfurt               D G S  

 3. 10511 Jürß, Anika                  1998 WG Fr.-Crumbach/Bürstadt D G S  



 4. 11092 Knöpfel, Fabienne            2001 RKV Bebra                D G S  

 5. 10037 Robbauer, Helmka             1997 TSG Haßloch                  S  

 
Liste - 73.0 kg 
 1. 11339 Kramer, Eva                  2000 ESV Jahn Treysa          D G S  

 2. 11280 Rohr, Jana                   1997 TV Thaleischweiler       D G S  

 3. 11529 Sturm, Isabelle              1998 TSG Haßloch                  S  

 4. 11416 Wandel, Linn                 2001 SV Dischingen            D G S  

 
Liste + 73.0 kg 
 1. 11086 Holzapfel, Lucie             2000 DJK Aschaffenburg        D G S  

 2. 11319 Kebschull, Britta            2000 TV Grünenthal            D G S  

 3. 11656 Römer, Patrizia              1998 ESV Jahn Treysa          D G S  

 4. 11487 Schiele, Katharina           2000 RKS Phoenix Mutterstadt  D G S  

 5. 10454 Weitzel, Isabel              1997 ESV Jahn Treysa          D G S  

 
Mannschaft 
ESV Jahn Treysa 


